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9. Til Bestemmelserne om, at der i gennemsnitlig daglig 
Understøttelse, for saå vidt Kassen er faglig begrænset, ikke 
maa ydes udover 2/3 af den gennemsnitlige Arbejdsfortje- 
neste i det eller de paagældende Fag og, for saa vidt Kas- 
sen er stedlig, begrænset, ikke udover 2/3 af den alminde- 
lige Arbejdsløn indenfor Kassens Omraade, dog saaledes, at 
Understøttelsen i intet Tilfælde maa udgøre under 50 Øre 
eller over 2 Kr. daglig, og at Kassen, saafremt et Medlem, 
der er berettiget til Understøttelse som Følge af Arbejds- 
løshed, overtager 홢 i Loven af 1907 var her tilføjet: »efter 
Anvisning af Kassens Bestyrelse eller af egen Drift« 홢 et 
Arbejde, for hvilket der ydes ham et Vederlag, som er ringere 
end den fornævnte Maksimumsnnderstøttelse, skal kunne 
supplere hans Indtægt op til dette Beløb, er føjet følgende: 
Saafremt et Medlem under en Arbejdsløshedsperiode faar 
Arbejde af midlertidig Art, for hvilket han oppebærer en 
Løn, der svarer til hans eller Fagets gennemsnitlige dag- 
lige Arbejdsindtægt for et større Antal Dage, end Arbejdet 
varer, kan det i Kassens Vedtægt bestemmes, at hans Ret 
til Understøttelse bortfalder for indtil det større Antal Dage 
(se endvidere ndfr. under Nr. 11). Fremdeles: I en Kasses 
Vedtægt kan fastsættes, at saafremt et Medlem under en 
Arbejdsløshedsperiode har haft 3 eller flere Dages Arbejde i 
en Uge, bortfalder Understøttelsen for den paagældende Uge. 
Endelig: Det kan i en Arbejdsløshedskasses Vedtægt be- 
stemmes, at Kassen er berettiget til at indgaa Overenskomst 
med andre (udenlandske) Foreninger om gensidig Ydelse af 
Understøttelse til Medlemmerne; saadanne Overenskomster 
skal godkendes af Arbejdsløshedsinspektøren og kan af 
denne kræves opsagt. 

10. Til Bestemmelsen om, at Understøttelse ikke maa 
ydes til nogen, medmindre han i det umiddelbart forud for 
Understøttelsens Ydelse forløbne Tidsrum af 12 Maaneder 
har været Medlem af Kassen og betalt sit skyldige Med- 
lemsbidrag, er føjet, at Indenrigsministeren skal kunne med- 
dele Samtykke til, at der i en Kasses Vedtægt indeholdes 
en Bestemmelse om, at Lærlinge, som ved Læretidens Ud- 
løb optages i Kassen, skal kunne erbolde Ret til at oppe- 
bære en begrænset Understøttelse af Kassen efter en kortere 
Medlemstid (dog ikke under 1 Maaned), saafremt- de inden- 


